
1 

   

  

    УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  

30.04.2020 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРНОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР" Г. ГОРНОЗАВОДСКА 

 

ПРИКАЗ 

№ 23 

 

 

Об итогах ХIV муниципального конкурса 

учебно-исследовательских 

и проектных работ младших школьников 

«Страна открытий» 

 

 
30 апреля завершился ХIV муниципальный конкурс учебно-

исследовательских и проектных работ младших школьников «Страна открытий» 

(далее – Конкурс). В Конкурсе приняло участие 33 обучающихся из 3 общеобразо-

вательных учреждений: МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска, МАОУ «СОШ № 3» 

г. Горнозаводска, МАОУ «СОШ» р.п. Тёплая Гора. 

В соответствии с п. 4.2 «Функции Оргкомитета», ч. 6 «Подведение итогов, 

награждение победителей» Положения о проведении ХIV муниципального конкур-

са учебно-исследовательских и проектных работ младших школьников «Страна от-

крытий» (в редакции от 10.04.2020 г.) подведены итоги конкурса.  

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить результаты конкурса (Приложение). 

2. По итогам конкурса объявить благодарность педагогам, подготовившим по-

бедителей и призёров конкурса: 

Аникиной С.Н., учителю начальных классов МАОУ «СОШ № 3» г. 

Горнозаводска, 

Газизовой Л.В., учителю начальных классов МАОУ «СОШ № 1» г. 

Горнозаводска, 

Мауль Л.И., учителю начальных классов, заместителю директора МАОУ 

«СОШ № 3» г. Горнозаводска, 

Мотыревой Л.Л., учителю начальных классов МАОУ «СОШ» п. Тёплая 

Гора,  

Николаевой Е.А., учителю начальных классов МАОУ «СОШ № 1» г. 

Горнозаводска, 

Павловой Н.С., учителю начальных классов МАОУ «СОШ» р.п. Тёплая 

Гора, 



 

  

2 

Редькиной С.С., учителю начальных классов МАОУ «СОШ № 3» г. 

Горнозаводска, 

Соларевой Н.В., учителю начальных классов МАОУ «СОШ» р.п. Тёплая 

Гора, 

Филатовой И.П., учителю начальных классов МАОУ «СОШ № 3» г. 

Горнозаводска. 

3. Объявить благодарность за помощь в организации и проведении конкурса 

следующим педагогическим работникам: 

Александрович Л.Г., учителю начальных классов МАОУ «СОШ» п. Тёплая 

Гора, члену жюри; 

Бажиной Н.В., учителю начальных классов МАОУ «СОШ» р.п. Пашия, чле-

ну жюри; 

Газизовой Л.В., учителю начальных классов МАОУ «СОШ № 1» г. 

Горнозаводска, члену жюри; 

Григорьевой Ю.И., учителю начальных классов МАОУ «СОШ № 1» г. Гор-

нозаводска, члену жюри; 

Жукович И.В., учителю начальных классов МАОУ «СОШ № 1» г. Горноза-

водска, члену жюри; 

Кобзаревой Т.М., учителю начальных классов МАОУ «СОШ № 3» г. Горно-

заводска, члену жюри; 

Коуровой Н.В., учителю начальных классов начальных классов структурного 

подразделения МАОУ «СОШ №3» г. Горнозаводска в п. Кусье-Александровский, 

члену жюри; 

Мотыревой Л.Л., учителю начальных классов МАОУ «СОШ» п. Тёплая 

Гора, члену жюри; 

Мякотниковой Р.Н., методисту МБУ «ИМЦ» г. Горнозаводска, члену орга-

низационного комитета; 

Павловой Н.С., учителю начальных классов МАОУ «СОШ» р.п. Тёплая Го-

ра, члену жюри; 

Павлухиной А.А., учителю начальных классов структурного подразделения 

МАОУ«СОШ» р.п.Теплая Гора в п. Сараны, члену жюри; 

Пупышевой Е.Н., учителю начальных классов «СОШ № 1» г. Горнозаводска, 

члену жюри; 

Соларевой Н.В., учителю начальных классов МАОУ «СОШ» п. Тёплая Гора, 

члену жюри; 

Трегубовой Н.С., учителю начальных классов МАОУ «СОШ» р.п. Пашия, 

члену жюри; 

Шерстобитовой Н.А., учителю начальных классов МАОУ «СОШ № 1» г. 

Горнозаводска, члену жюри. 

4. Мякотниковой Р.Н., методисту МБУ «ИМЦ» г. Горнозаводска: 

4.1. В срок до 15 мая 2020 года подготовить наградные материалы участникам кон-

курса; 

4.2. Произвести выдачу наградных материалов представителям образовательных 

учреждений для вручения участникам конкурса.    

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                       В.Н. Питкина 



 

  

3 

Приложение  

к приказу МБУ «ИМЦ»  

г. Горнозаводска  

от 30.04.2020 г. № 23 

 
СВОДНЫЙ  ПРОТОКОЛ 

XIV муниципального конкурса учебно-исследовательских и проектных работ младших школьников «Страна открытий» 

 

Номинация «Учебно – исследовательские работы учащихся 1 – 2 классов» 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

учащегося 

Название работы Наименование ОО Оценки 

членов жюри 
Сум

мар

ный 

балл 

Результат 

ж
ю

р
и

 1
 

ж
ю

р
и

 2
 

ж
ю

р
и

 4
 

ж
ю

р
и

 5
 

1 Муракаев Никита «Наследник славы Александра 

Невского» 

МАОУ «СОШ №1» г.Горнозаводска 17 20 20 20 77 1 место 

победитель 

2 Мухамедзянов Дамир «Геометрические фигуры в дорож-

ных знаках г. Горнозаводска» 

МАОУ «СОШ №3» г.Горнозаводска 19 18 18 19 74 2 место 

призёр 

3 Ежов Илья «Уникальные свойства воды» МАОУ «СОШ №1» г.Горнозаводска 18 19 15 19 71 3 место 

призёр 

4 Краснопёрова Алёна «Кока-кола. Польза или вред» МАОУ «СОШ №3» г.Горнозаводска 20 17 17 17 71 3 место 

призёр 

5 Комлев Артём «Роботы и люди» МАОУ «СОШ»р.п.Теплая Гора 15 17 18 17 67  

6 Поскин Ярослав «Генеалогическое древо моей семьи» МАОУ «СОШ №1» г.Горнозаводска 15 19 15 18 67  

7 Мазеина Лидия «Память жива» МАОУ «СОШ»р.п.Теплая Гора 18 13 18 14 63  

8 Вологдина Инна «Малышня» МАОУ «СОШ №1» г.Горнозаводска 16 16 15 16 63  

9 Челнаков Макар «Мой земляк – краевед» МАОУ «СОШ»р.п.Теплая Гора 17 12 20 14 63  

10 Жуков Павел «Резиновый мяч из яйца» МАОУ «СОШ №3» г.Горнозаводска 16 13 17 15 61  

 



 

  

4 

Номинация «Учебно – исследовательские работы учащихся 3-4 классов» 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

учащегося 

Название работы Наименование ОО Оценки 

членов жюри 
Сум

мар

ный 

балл 

Результат 

ж
ю

р
и

 1
 

ж
ю

р
и

 2
 

ж
ю

р
и

 3
 

ж
ю

р
и

 4
 

ж
ю

р
и

 5
 

1 Сахапов Данил «Самое изысканное явление при-

роды» 

МАОУ «СОШ №3» г.Горнозаводска 15 19 20 20 18 92 1 место 

победитель 

2 Хомякова Вероника «Умный» йод» МАОУ «СОШ №3» г.Горнозаводска 19 19 19 19 16 92 1 место 

победитель 

3 Магданова Кира «Я по улице шагаю» МАОУ «СОШ №1» г.Горнозаводска 20 19 15 15 18 87 2 место 

призёр 

4 Болотов Михаил «Почему попкорн стреляет?» МАОУ «СОШ №3» г.Горнозаводска 14 19 18 17 18 86 3 место 

призёр 

5 Приезжева Лиза «Мой друг- шпиц Арчи» МАОУ «СОШ №1» г.Горнозаводска 16 19 17 17 15 84  

6 Набиева Анастасия «Ручка – мой лучший друг дома 

и в школе» 

МАОУ «СОШ №3» г.Горнозаводска 19 19 15 15 13 81  

7 Сысолина Кристина «Выращивание картофеля» МАОУ «СОШ №1» г.Горнозаводска 19 19 11 11 18 78  

8 Шевчук Всеволод «Живой и сухой песок» МАОУ «СОШ №3» г.Горнозаводска 20 19 10 10 18 77  

9 Копысов Дмитрий «Неньютоновская жидкость» МАОУ «СОШ»р.п.Теплая Гора 14 19 11 12 19 75  

10 Ширёва Елизавета «Моя прабабушка – труженик 

тыла» 

МАОУ «СОШ №1» г.Горнозаводска 20 17 13 12 13 75  

11 Белогородцева Дарья «Пластилин и его польза» МАОУ «СОШ №3» г.Горнозаводска 16 16 11 13 18 74  

12 Наумова Кристина «Школьный стадион – площадка 

для спортивных достижений» 

МАОУ «СОШ №3» г.Горнозаводска 14 20 13 14 13 74  

13 Шипулин Александр «Чем полезны детские компью-

терные игры» 

МАОУ «СОШ №3» г.Горнозаводска 13 15 11 11 11 61  

 

 



 

  

5 

Номинация «Технологические проекты учащихся 1-2 классов» 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

учащегося 

Название работы Наименование ОО Оценки 

членов жюри 
Сум

мар

ный 

балл 

Результат 

ж
ю

р
и

 1
 

ж
ю

р
и

 2
 

ж
ю

р
и

 3
 

ж
ю

р
и

 4
 

ж
ю

р
и

 5
 

1 Филимонова Злата «Фотокоробка «Школа» в стиле 

скрапбукинга» 

МАОУ «СОШ»р.п.Теплая Гора 18 14 18 18 18 86 1 место 

победитель 

 

Номинация «Технологические проекты учащихся 3-4 классов» 
 

1 Бобрикова Мария «Куклы-обереги» МАОУ «СОШ №3» г.Горнозаводска 12 19 19 20 19 89 1 место 

победитель 

2 Сундырева Софья «Дом моей мечты» МАОУ «СОШ»р.п.Теплая Гора 15 13 17 15 18 78 2 место 

призёр 
 

Номинация «Социальные (учебные) проекты учащихся 1-2 классов» 
 

1 Егорова Валентина «Выращивание гиацинта в зимний 

период» 

МАОУ «СОШ»р.п.Теплая Гора 17 14 18 19 18 86 1 место 

победитель 

 

Номинация «Социальные (учебные) проекты учащихся 3-4 классов» 
 

1 Кожина Виктория 

Рябова Полина  

Сапегин Георгий    

«Дети войны» МАОУ «СОШ №3» г.Горнозаводска 17 19 20 17 19 92 1 место 

победитель 

2 Чехонина Полина 

Лугина Дарья 

Маслова Елизавета 

«Здоровейка» МАОУ «СОШ №3» г.Горнозаводска 14 18 19 17 14 82 2 место 

призёр 

 


